一Ｏ九學年度第二學期

幼兒教育學系 第三次 系務暨課程會議記錄（節錄）

第 1頁 / 共 2頁

開會時間：110 年 03 月 24 日（星期三） 12:30 至 14:00

開會地點：教育學院 D312 會議室

出席人員：如簽到簿

主持人：林主任俊瑩                                       紀錄：蕭羽芩

貳、 提案討論：

【提案二】

案由：有關碩士班暨碩士在職專班【發表門檻】相關事宜，請  討論。

說明：本系於 108-2-3 系務暨課程會議決議如下：

一、 依本系「碩士班暨碩士在職專班修業要點」規定，本系研究生於畢業離

校前至少須有一篇公開外審制之期刊或研討會論文發表（限第一作者並

明示所屬系所）。範例如下：

作者資料 姓名 服務單位及職稱(學校、系所及全銜)

第一作者 林志玲 國立東華大學幼兒教育學系碩士班研究生

第一作者 林志玲 國立東華大學幼兒教育學系碩士在職專班研究生

二、 「教學實務分享」不列入發表門檻。

三、 「海報發表」需附佐證資料。

四、 「發表門檻」題目【不可】與「學位論文」題目相同。

五、 研究生須於畢業離校前繳交「發表證明」申請表，附上證明文件及發表

全文，並請指導教授簽名確認後送系辦公室留存。（發表門檻之規定請

先行請示指導教授）。

六、 發表型式及佐證資料：

(一) 研討會論文（請檢附發表全文、會議手冊封面及場次、相關證明）。

(二) 研討會論文【外語發表】（請檢附發表全文或摘要、會議手冊封面及

場次、相關證明）。

(三) 研討會海報（請檢附發表全文、現場與海報合照、相關證明）。

(四) 期刊發表（請檢附發表全文、相關證明）。

決議：

一、 依本系「碩士班暨碩士在職專班修業要點」規定，本系研究生於畢業離

校前至少須有一篇公開外審制之期刊或研討會論文發表（限第一作者並

明示所屬系所）。範例如下：

作者資料 姓名 服務單位及職稱(學校、系所及全銜)

第一作者 林志玲 國立東華大學幼兒教育學系碩士班研究生

第一作者 林志玲 國立東華大學幼兒教育學系碩士在職專班研究生

二、 「教學實務分享」不列入發表門檻。

三、 「海報發表」需附佐證資料。

四、 「發表門檻」題目【不可】與「學位論文」題目相同。

一Ｏ九學年度第二學期

幼兒教育學系 第三次 系務暨課程會議記錄（節錄）

第 2頁 / 共 2頁

五、 研究生須於畢業離校前繳交「發表證明」申請表，附上證明文件及發表

全文，並請指導教授簽名確認後送系辦公室留存。（發表門檻之規定請

先行請示指導教授）。

六、 發表型式及佐證資料：

(一) 研討會論文（請檢附發表全文或摘要、會議手冊封面及場次、相關證

明）。

(二) 研討會論文【外語發表】（請檢附發表全文或摘要、會議手冊封面及

場次、相關證明）。

(三) 研討會海報（請檢附發表全文或摘要、現場與海報合照、相關證明）。

(四) 期刊發表（請檢附發表全文或摘要、相關證明）。